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W dniu 18 czerwca 2010 roku w siedzibie Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie odby
ła się zorganizowana przez Instytut na rzecz Ekorozwoju ogólnopol
ska konferencja pt. Natura 2000 motorem zrównoważonego rozwoju. 
Konferencja stanowiła podsumowanie realizowanego przez InE, przy 
wsparciu finansowym NFOSiGW, projektu edukacyjnego o sieci ob
szarów Natura 2000 i turystyce. Spotkanie podzielone było na trzy 
bloki poprzedzone konferencją prasową. Otwarcia konferencji doko
nali Krzysztof Kamieniecki pełniący funkcję Wiceprezesa InE oraz Jan 
Rączka -  Prezes NFOŚiGW, którzy przywitali gości i zgromadzonych 
uczestników oraz wyrazili swoje uznanie dla wszystkich aktywnie za
angażowanych w projekt. W słowie wstępnym podkreślili znaczenie 
podejmowania inicjatyw mających na celu promowanie idei zrówno
ważonego rozwoju. Zaznaczyli przy tym, iż jedna z form ochrony przy
rody -  Natura 2000 -  znakomicie wpisuje się w czynniki sprzyjające 
wdrażaniu zasad zrównoważonego rozwoju.

Projekt Natura 2000 motorem zrównoważonego rozwoju rozpoczął 
się w 2009 roku i przebiegał wieloetapowo. W ramach przedsięwzięcia 
powstał portal Natura 2000 a turystyka. Za jego pośrednictwem popu
laryzowano wiedzę na temat europejskiej sieci obszarów chronionych 
Natura 2000, upowszechniano zasady wdrażania zrównoważonego 
rozwoju oraz promowano turystykę przyjazną środowisku przyrod
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niczemu. Na portalu dostępne były ponadto interaktywne szkolenia 
z zakresu: podstaw ochrony przyrody w Polsce, sieci obszarów Natura 
2000, jej podstaw prawnych, zagrożeń dla przyrody obszarów Natura 
2000, roli sieci Natura 2000 w stymulowaniu zrównoważonego roz
woju, a także proekologicznej turystyki lokalnej oraz społeczeństwa 
obywatelskiego. Odwiedzający portal mogli również zapoznać się z ka
talogiem obszarów Natura 2000 w Polsce, w którym znajdowały się in
formacje dotyczące położenia i opisów przyrodniczych oraz turystyki 
tych miejsc. Różnego rodzaju moduły informacyjne ułatwiały zainte
resowanym zaznajomienie się z działalnością gospodarczą realizowa
ną na terenach cennych przyrodniczo oraz dokumentami z zakresu 
ochrony środowiska naturalnego. Platforma stanowiła również bo
gate źródło informacji dla nauczycieli, w którym można było znaleźć 
materiały związane z Naturą 2000 w edukacji szkolnej. Autorzy pro
jektu nie zapomnieli o najmłodszych przedstawicielach społeczeń
stwa. Specjalnie dla nich stworzono ogólnopolski konkurs pod hasłem 
„Obszar Natura 2000 skarbem regionu” Cel jaki przyświecał konkurso
wi dotyczył przygotowania i opracowania materiału promocyjnego dla 
wybranego obszaru Natura 2000. Dodatkową motywacją dla uczniów 
były gwarantowane przez organizatorów wartościowe nagrody i liczne 
wyróżnienia. Konkurs odbywał się dwu etapowo: wrzesień -  grudzień 
2009 (etap I -  zdobywanie wiedzy o obszarach Natura 2000) oraz sty
czeń -  kwiecień 2010 (etap II -  przygotowanie prac konkursowych).

Czerwcowa konferencja była nie tylko podsumowaniem projek
tu, ale i miejscem spotkania laureatów konkursów z przedstawi
cielami Ministerstwa Sportu i Turystyki, Ministerstwa Środowiska 
(Głównym Konserwatorem Przyrody) oraz praktykami branży tury
stycznej. Wydarzenie to było także okazją do zaprezentowania efektów 
końcowych projektu „Natura 2000 motorem zrównoważonego roz
woju”, przedstawienia wniosków i dalszych perspektyw. Konferencja 
została ponadto wzbogacona dwoma prelekcjami: pani Urszuli Pozio
mek z Warszawskiego Centrum Innowacji Edukacyjno-Społecznych 
i Szkoleń na temat Konkurs jako  atrakcyjna form a szkolnej edukacji 
ekologicznej oraz dr Witolda Lenarta z Uniwersytetu Warszawskiego 
pt. Przez Internet do świadomości ekologicznej społeczeństwa.
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Podsumowania i zakończenia spotkania dokonał Wiceprezes Krzysz
tof Kamieniecki, który pogratulował laureatom nagród, podzięko
wał zgromadzonym za przybycie i udział i wyraził nadzieję na dalsze 
wspólne działania promujące ideę zrównoważonego rozwoju.
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